РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКОГИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_25.03.2019                              №   30/1                              р.п.Горный

О создании и организации
деятельности учебно-
консультационных пунктов
по обучению неработающего
 населения Горненского
городского поселения в области
гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций.

Для обучения по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций жителей, на занятых в сфере производства и обслуживания (далее неработающее население), в целях требований постановления Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 №841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны» ( в редакции от 19.04.2017 № 470), постановления Правительства Ростовской области от 16.08.2017 № 569 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны и Положения о подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Администрации Красносулинского района от 13.12.2018 № 1405 «О создании и организации деятельности учебно-консультативных пунктов по обучению неработающего населения Красносулинского района в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций" , руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Горненское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1. Создать учебно-консультационный пункт по обучению неработающего населения Горненского городского поселения в области гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций и организовать его деятельность при Администрации Горненского городского поселения по ул. Соцтруда 1А
2. Для осуществления деятельности учебно-консультационного пункта по обучению неработающего населения Горненского городского поселения в области гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций назначить нештатными руководителями учебно-консультативного пункта:
- Корчагина П.Ю. - главу Администрации Горненского городского поселения нештатным руководителем;
- Манукян Т.А. - инспектора по ГО ЧС и ПБ Администрации Горненского городского поселения инструктором (консультантом).
  3. Инспектору по ГО ЧС и ПБ Администрации Горненского городского поселения:
- обеспечить ежегодную подготовку инструкторов (консультантов) учебно-консультативных пунктов на муниципальных курсах гражданской обороны в г.Новошахтинске Ростовской области;
4. Для проведения учебных мероприятий с неработающим населением учебно-консультативные пункты оснастить:
- учебной литературой, пособиями, учебными кинофильмами по тематике гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности;
- средствами индивидуальной защиты, средствами пожаротушения, оказание первой медицинской помощи пострадавшим;
- плакатами, памятками, стендами.
5. На стендах должны быть отражены:
- действия населения по сигналам гражданской обороны и при  проведении эвакуационных мероприятий;
- адреса выдачи средств индивидуальной защиты;
- места расположения  защитных пунктов;
- порядок выполнения мероприятий по защите детей;
- действия при возникновении пожаров и других стихийных бедствий.
 5. Руководителям учебно-консультационных пунктов иметь следующую документацию:
- списки инструкторов (консультантов) и документы подтверждающие прохождение ими подготовки;
- копию приказа настоящего постановления;
- журнал учета проведенных мероприятий по обучению неработающего населения с фамилиями на них присутствующих.
6. Признать утратившим силу постановление Администрации Горненского городского поселения от 05.04.2006 № 9  "О создании и организации деятельности учебно-консультационного пункта по обучению неработающего населения Горненского городского поселения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций".
7. Настоящие постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на сайте Администрации Горненского городского поселения.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Горненского городского
 поселения            	                                      П.Ю.Корчагин